[image: image1.png]PROTOCOLO 1263/2018 - 25/04/2018 09:55

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

PROJETO DE LEI Nº  39/2018
Ementa: “DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITATIBA O “EVENTO ANUAL MOTO CLUBE CÉREBROS ESTRADEIRO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                               Senhores Vereadores:

O projeto que ora se apresenta visa essencialmente incentivar nossos jovens e adultos amantes de duas rodas a ajudar o próximo e exaltar os fundamentos e ideologia sobre o quão bom a associação é importante e relevante para o município de nossa cidade, em se solidarizar em bem ao próximo.

Desde a sua fundação a associação tem realizado anualmente esse encontro, que reúne diversos atos de solidariedade com renda e alimentos arrecadados sempre revertidos à alguma Entidade Assistencial da cidade de Itatiba.

Atualmente, o Evento Moto Clube Cérebros Estradeiro, está em sua 12ª edição, sempre contando com um grande público e a participação de Moto Clubes de toda a região.

Com iniciativas assim, a proposta é oferecer uma opção de lazer aos amantes de duas rodas, promovendo ao longo deste dia a confraternização e incentivando a prática de doação ao próximo.
Espera-se, assim, a aprovação de todos os Edis.

Palácio 1º de novembro, 28 de março de 2018.

       HIROSHI BANDO
Vereador – Vice-Presidente - PP
PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

PROJETO DE LEI Nº 39/2018
Ementa: “DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITATIBA O “EVENTO ANUAL MOTO CLUBE CÉREBROS ESTRADEIRO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

        A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - Fica incluída no calendário oficial de eventos do Município de Itatiba o “EVENTO ANUAL MOTO CLUBE CÉREBROS ESTRADEIRO”, a ser comemorado, anualmente, no dia 25 de Março.

Art. 2º O Poder Executivo, em regulamentação específica, editará as normas e os critérios de atendimento a esta lei.

Art. 3º - As despesas com a execução desta lei correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de novembro, 28 de março de 2018.

HIROSHI BANDO

Vereador – Vice-Presidente - PP